
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 
 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 

ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ 
Αρ. Φύλλου 1143 

29 Οκτωβρίου 1998 
 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ 
 

Αριθµός Φ10/35Γ1/1058 
 
Μετατροπή και µετονοµασία δηµόσιων σχολείων σε σχολεία διαπολιτισµικής 
εκπαίδευσης 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν. 2413/96, «Η Ελληνική παιδεία στο εξωτερικό,  
η διαπολιτισµική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις, ΦΕΚ 124 Α', άρθρα 34 και 35. 
 
2.Την ανάγκη της ποιοτικής αναβάθµισης της παρεχόµενης εκπαίδευσης σε µαθητές 
µε εκπαιδευτικές, κοινωνικές, πολιτιστικές ή µορφωτικές ιδιαιτερότητες. 
 
3.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού, αποφασίζουµε: 
 
Μετατρέπουµε σε σχολεία διαπολιτισµικής εκπαίδευσης τα παρακάτω σχολεία: 
 
1. 12/θέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Νέων Επιβατών, Α′ ∆/νση Π. Ε. Θεσσαλονίκης. 
2. 16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων, 1ο Γραφείο Π.Ε. Χανίων. 
3. 9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιωαννίνων, ∆/νση Π.Ε. Ιωαννίνων. 
4. 8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Εύοσµου (Κύριλλος και Μεθόδιος), Β′ ∆/νση Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης. 
5. 6ο ∆ηµοτικό Ελευθερίου – Κορδελιού, Β' ∆/νση Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 
6. 2ο Γυµνάσιο Ιωαννίνων ∆/νση ∆.Ε. Ιωαννίνων. 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως 

 
Αθήνα, 18 Σεπτεµβρίου 1998 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΑΡΣΕΝΗΣ 


